
laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

Kasmet Lietuvos valdžia pasirūpina, kad neišnyktų 
žuvys iš Lietuvos upių ir ežerų. Šiais metais buvo 
planuojama į upes ir ežerus paleisti 300 000 ungurių, 1,5 
mln. vėgėlių, 3 mln. 400 tūkst. lydekų, 105 000 šamų, 10 
tūkst. karosų, daugiau nei 600 karpių, 225 000 lašišų, 
170 000 margųjų upėtakių, 10 000 eršketų ir kitų žuvų. 

Iš tanko per vamzdį paleidžia lydekas į ežerą. (grynas.delfi.lt nuotr.)

Šamo jauniklis. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Į Kauno marias paleidžiami šamai jaunikliai. (kauno.diena.lt nuotr.) 

Šamus į ežerus paleidžia labai mažus. Žvejams 
draudžiama pagauti šamą, kuris dar nėra išaugęs iki 

pustrečios pėdos. Jei mažesnį pagauna, turi grąžinti į 
vandenį.  

Eršketo jauniklis. (grynas.delfi.lt nuotr.) 

Eršketai į Nerį ir Šventąją išleidžiami sveriantys bent 
svarą. Kiekvienas eršketas turi žymeklį su numeriu. 
Žuvininkystės tarnyba prašo žvejų jiems pranešti, jei 
pagauna žymėtą eršketą. Taip jie gali sekti, kur šios 
žuvys nuplaukia. Kadangi eršketas įrašytas į Raudonąją 
knygą, juos žvejoti yra draudžiama.  

Iš tanko išima žuvus ir įmeta į kibirus. (grynas.delfi.lt nuotr.) 

Iš kibiro žuvis paleidžia į ežerą. (grynas.delfi.lt nuotr.) 

Ar gerai, kad Lietuva rūpinasi žuvimis? Ar tau buvo 
įdomu skaityti apie įžuvinimą? 



laikai vaikams 
Žodynėlis. 

ungurys: eel (wikipedia nuotr.): 

vėgėlė: burbot traders.lt nuotr.): 

lydeka: plėšri žuvis – minta kitom žuvim, kartais 
pagauna net paukštį; pike  (15min.lt nuotr.): 

šamas: panašus į vėgėlę; catfish (grynas.delfi.lt nuotr.):

karosas: karpžuvių rūšis; crucian carp (zvejosvetaine.lt nuotr.): 

 2014 m. lapkritis 
karpis: carp (wikipedia nuotr.):

lašiša: salmon (wikipedia nuotr.): 

margasis upėtakis: brown trout (wikipedia nuotr.): 

eršketas: įrašytas į Lietuvos Raudonąją knygą; sturgeon 
(old.gaspadine.lt nuotr.): 

pustrečia pėda: dvi su puse pėdos; two and a half feet




